reformar a decisão de Primeiro Grau e julgar APROVADAS as contas de Francisco de Assis
Lopes,  nos  termos  do  artigo  74,  I,  da  Resolução  TSE  n.º  23.607/2019,  afastando,  por
consequência,  a determinação de devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 852,50
(oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Ricardo Gentil Eulálio Dantas (Presidente) e Dioclécio
Sousa da Silva (convocado); Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, José Maria de
Araújo Costa, Daniel Eufrásio de Sousa Alves, a Juíza Doutora Maria Luíza de Moura Mello e

[...]

para reformar a sentença e julgar aprovadas com ressalvas as contas de JOSÉ IRANILDO
MARQUES  SANTANA  e  HORLANDO  ALVES  DE  FIGUEIREDO,  candidatos,
respectivamente, a prefeito e vice-prefeito de Patos do Piauí/PI, mantendo a determinação de
recolhimento do valor de R$ 3.364,00 (três mil, trezentos e sessenta e quatro reais) ao Tesouro

Nacional, nos termos do art. 17, § 9º, Res. TSE nº 23.607/2019, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargador Dioclécio Sousa da Silva (Presidente em exercício); Juízes
Doutores Nazareno César Moreira Rêis, José Maria de Araújo Costa, Daniel Eufrásio de Sousa